
Årsberetningen 2004 

Første eksersisdag 

Lørdag 16.mars var første eksersisdag. Korpset stilte på linje kl.16.00 i Sydnesgaten, og med 

25 gutter under fanen, var det et ganske greit syn. Hadde jo håpet på 45 gutter siden det var 

det vi avsluttet med i fjor, men man kan ikke få i både bøtter og spann. 

Vi marsjerte en tur i strøket og endte opp ned på ”Møllaren” der vi tredde av for å drikke 

kakao. 

 

Fellesutmarsj med SSS - alliansen 

Søndag 25. april var det duket for årets fellesutmarsj med SSS alliansen på Skansemyren. 

I år var det vår tur til å arrangere denne dagen. Vi stilte på linje kl. 9.30, og talte 24 gutter. 

Dette var et ganske skuffende syn grunnet at vi på en vanlig eksersis dag kan stille over 30. 

Vi møtte Skansens og Sandvikens på Skansen brannstasjon ca. kl 10.00, og ble litt overrasket 

at Skansens kun stilte 33 stk., Skanse sjefen Espen Wedø hadde nemlig fortalt meg at de var 

et stabilt korps og merket ikke så mye av nedgangen slik de andre korpsene gjorde. 

Sandviken stilte kun med 15 gutter, og det var et trist syn. 

Vi ankom Skansemyren kl 11.00 , og gikk opp i garderobene for å skifte til treningstøy. 

Etter at det var gjort begynte vi med lekene. Siden Skansen og Sandviken hadde glemt diverse 

programmer og lapper jeg hadde gitt dem på et allianse møte noen dager før, ble det mye 

unødvendig rot. Sydnæs på sin side hadde alt planlagt og tilrettelagt, og reddet dagen, men 

hva ellers er nytt. Sydnæs vant de fl este konkurransene utenom offisersfotballen, som vi ikke 

har vunnet siden jeg begynte i 1998 (og det er ikke min feil). Så bar det opp i garderobene for 

og skifte til uniform. Etter vi hadde skiftet tok jeg meg en tur rundt i garderobene Sydnæs 

hadde brukt, å de så fin og ryddig ut. I garderobene til de to andre korpsene var det en helt 

annen historie der var det vafler, papir og tomflasker strødd alle veier, så jeg måtte løpe ned til 

de to sjefene og be de komme seg opp å rydde med en gang! Vi vil jo gjerne ha idrettsdagen 

vår der oppe til neste år også. Men de var ikke ferdig med å dumme seg ut helt ennå, på vei 

nedover til Skansen brannstasjon Hadde de en slager konkurranse uten og gi beskjed till oss, 

og vi måtte vente på de i 15 min. nede på brannstasjonen! Ellers hadde jo guttene det gøy og 

det er jo det som teller. 

 

Fellesoppvisningen 

Søndag 8. mai var det tid for fellesoppvisningen med Sandvikens og Skansens Bataljoner. 

Vi stilte på linje klokken 13.40 med 29 gutter, og etter at fanebuketten var blitt festet og noen 

fl otte ord var blitt sagt av Helge Karlsson (Formann ESF), marsjerte vi ned til 

torgallmenningen der vi stilte oss opp og ventet på de to andre korpsene. Først inn var 

Sandvikens, og talte 22 gutter på linje, og med ingen gamlekarer for en gangs skyld. 

Rett etter dem kom Skansens marsjerende inn, og de var 50-60 gutter og et flott korps å se på. 

Vi marsjerte så bort i svingene hvor slagerkonken fant sted. Sydnæs var ganske bra og man 

kan jo nesten si at vi vant i den andre svingen. Det er jo like gøy hvert år og kunne gå bort til 

Sydnæs slagerne, blåse en gang, snu seg og vite at de er rett bak meg og stiller opp. 



De to andre korpsene hadde jo som vanlig ikke kontroll/disiplin på sine, å endte opp med og 

måtte marsjere uten slager opp til Skansen brannstasjon, der de måtte vente til de var ferdig. 

Noe som ødelagte hele tidskjemaet. Vi stoppet oppe i fjellveien for og spise lunsj, 

foreldregruppen hadde bakt deilige pizzahorn som gikk ned på høykant. Planen var å marsjere 

inn på mulebanen kl 16.00. Vi marsjerte inn først kl 16.20 til den vakre Sydnæsmarsjen spilt 

av Follesø musikk korps. Så var det tid for oppvisningen som vi hadde øvd på så lenge, de 

gikk jo for så vidt greit, med et par små feil, men det var det jo kun jeg som merket. Så var det 

Sandviken sin tur de hadde i år som i fjor ingen ting og vise fram, men lovde og komme 

sterkere tilbake neste år. Noe jeg håper de gjør. Skansen hadde sine øvelser og det var stilig 

og se på. Så endte vi det hele med defilering og parade for fanen. Og gikk hjem sliten og nøgd 

med dagen. 

 

Laksevågs Bueskytteres 110 jubileum 

Lørdag 9. mai var det Laksevågs sitt 110 års jubileum, og vi var invitert til og komme og 

gratulere. Vi stilte i lokalet kl 14.00 med 4 hellebarder, 6 slagere, fanebærer med 2 

faneoffiserer, sjef, adjutant og 2. kompanisjef. Så det ble et par skjerf å knyte. 

Vi gikk så over på Laksevåg og stilte opp sammen med de andre gratulasjons troppene (vi var 

størst) nedefor Janson gården, der korps med gamlekarer kom forbi og så stilig ut. 

Vi marsjerte så ned der de har tønnebålet og alle gratulantene sa noen ord, eller rettere sagt 

hvisket noen ord. Jeg var vist den eneste som ikke var så ”sår” i halsen og alle hørte min tale 

som lød slik: ”Eg vil først for ønske Laksevåg `s Bueskyttere gratulerer med 110 års dagen. 

Når eg tenker Laksevågs Bueskyttere kommer det tre ord opp i hode mitt, Stil, disiplin og 

seriøsitet. En annen ting eg tenker på e’ fanegarden. Eg må ærlig innrømme at eg i fjor som 

fanebærer ble meget inspirert av fanegarden , alt går liksom på skinner og det var veldig 

imponerende å se på. Og det e det jo forsatt. En annen ting og merke seg, e’ at dokkar tar 

alltid med denne fanegarden på andre sine jubileumer, noe som vi fikk merke i fjor på vårt 

140 års jubileum. Og det ser absolutt bedre ut en enkel sjef. Eg har med en gave te dokkar, 

noe litt kjedelig og standard men ganske nyttig. De fleste tenker vel trommeskinn og stokkar, 

og det gjør de helt rett i.” 

 

Grunnlovsdagen 

Denne dagen begynte på samme måte som årene før, veldig tidlig. Offiserene stilte i lokalet kl 

6.00 og satt i stand bordene, duker, kopper og asjetter til den tradisjonelle frokosten .  

Selve frokosten var laget kvelden før. Frokosten begynte kl 7.30 og vi stilte 23 gutter (med 

offiserene). Da alle hadde spist seg mette var det pussing av sko, knyting av bånd i buene og 

så videre. Vi stilte på linje kl 09.45 og var 42 stilfulle gutter. Deretter bar det ned til 

Grieghallen, der Nygaards allerede sto klar.Vi var ikke før kommet inn på plassen før 

slagergjengen til Nygaards slo opp en marsj for og få oss ut av takt (noe de ikke klarte). 

Så marsjerte vi bort på festplassen der en av arrangørene plasserte oss helt feil slik at vi 

havnet rett foran et barnekor, som grunnet våre gode slagere ikke kunne høre seg selv synge, 

men dette ble fort ordnet så alle var nøgd. Etter flaggtoget var ferdig gikk vi opp i Veiten der 

vi ventet på at posisjonen var gått forbi slik at vi kunne komme oss opp på haugen og slutte 

av. Noe vi gjorde ca kl 13:00. 

 



Stiftelsesdagen 

Dette er også en dag som begynner litt tidlig. Kl 9.00 stilte offiserene i lokalet for 

skjerfknyting og lignende. Slagerne stilte kl 11.00 og begynnte og stemme trommene, 

soldatene kom kl 12:00 for og få utdelt kogger og bånd i buene. Vi stilte på haugen ca kl 

13:00 og vi var 39 gutter på linje. Det var ett stilig korps på 39 gutter som viste seg frem til de 

fremmøtte. Dagen begynte i Sydnesgaten da Frank Michelsen (sjef 1955), festet 

blomsterbuketten i fanen. Rett etterpå gikk turen ned i Kleiven hvor 2. komp Christoffer 

Christiansen holdt tale ved Minneplaketten som ble satt opp i fjor, ved anledning 140-års 

jubileet. 2. kompanisjefen holdt her en tale om minne plakettens betydning og historie. 

Etterpå var det kolonnemarsj på Møllaren, som korpset pleier å utføre hvert år på 

stiftelsesdagen. Da korpset hadde vist seg frem for beboerne på Møhlenpris gikk turen til 

byen, hvor de aktive spiste på Peppes Pizza. Gamlekarene trakk seg derimot tilbake til lokalet 

hvor det ble drukket kaffe, og spist kaker. Cirka 15.40 møtte Gamlekarene korpset i byen, en 

del mindre enn fjoråret. Man kan selvfølgelig ikke forvente å stille like mange, men å stille 

om lag halvparten var ikke fullt så bra. Derfra marsjerte korpset og Gamlekarene opp på 

Vinjesplass hvor den årlige utdelingen av medaljer og pokaler skulle finne sted. Og de som 

fikk pokaler var: 

Beste kompani i fotball: 1. Kompani 

Beste kompani i oppmøte: 1. kompani 

Beste kompani: 2. kompani 

Beste nybegynner: Aleksander Bergersen 

Beste soldat: Aleksander Taule og 

Marius Skauge Terkelsen 

Beste slager: Daniel Kjøsnes 

Beste Offiser i lokalet: Christoffer Christiansen 

Beste Offiser: Trond Arne Størksen og 

Gaute Skauge Bjørkhaug 

Sydnæsordenet i sølv: Erik Laastad 

10 - års medaljen: Gaute Skauge Bjørkhaug, 

Christoffer Chrstiansen og Trond Arnen Størksen. 

 

Så var det Sjefens sin tale. Han uttrykte sin takknemlighet overfor styret, gamlekarer og 

foreldre som hadde hjulpet til igjennom sesong som var gått. Etter Sjefens tale, var det  

1. Kompanisjef Gaute Bjørkhaug sin tur. Han holdt en rørende tale om sesongen som var gått, 

og da spesielt om sjefens innsats. Som et synlig tegn på takknemligheten besluttet styret at 

Sjef Åge J. Larsen skulle tildeles Sydnæsordenet i gull for innsatsen og arbeidet som sjef i 

løpet av sesongen. Etter dette marsjerte korpset og gamlekarene bort i Sydnesgaten hvor årets 

siste parader fant sted. 

 

Med Sydnæshilsen fra 

 

Åge Johan Larsen 

- Sjef 2004 - 


